



COORDINACIÓN ZONAL 1 - SALUD

PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN

EJECUCIÓN CUATRIMESTRAL (ENERO - AGOSTO)

Partida Presupuestaria: 2016.320.0051.0000.90.00.006.001.000.1001.840107.000000.001.0000.0000 Valor Codificado: \$ 214,994,88														EJECUCION DEL PAC ACUMULADO AL II CUATRIMESTRE		
Nro.	CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total	Periodo	ÍTEM	MONTO
1	451600312	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ADQUISICIÓN DE IMPRESORAS, PROYECTO REESTRUC	1	Unidad	36,258.60	36,258.60	C3		
2	452100011	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ADQUISICIÓN DE COMPUTADORAS DE ESCRITORIO, H	1	Unidad	134,946.00	134,946.00	C3		
TOTAL																
Partida Presupuestaria: 2016.320.0051.0000.90.00.002.001.000.1001.730825.000000.001.0000.0000 Valor Codificado: \$ 150,974.30																
3	321931212	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	PAÑALES PARA ADULTO TALLA GRANDE DEL PROGR	18400	Unidad	0.57	10,488.00	C3		
4	321931212	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	PAÑALES PARA ADULTO TALLAS MEDIANA DEL PRO	21600	Unidad	0.47	10,152.00	C3		
5	4818001129	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICIÓN DE SILLAS DE RUEDAS DE 14, 16 Y 18 H	1	Unidad	55,242.00	55,242.00	C3		
TOTAL																
Partida Presupuestaria: 2016.320.0051.0000.90.00.002.001.000.1001.730804.000000.001.0000.0000 Valor Codificado: \$ 27,275.22																
6	321290419	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	MATERIALES DE OFICINA PARA EL PROYECTO DE DISCAPACIDADES	1	Unidad	23,925.63	23925.63	C2 C3	1	23925,63
TOTAL																
Partida Presupuestaria: 2016.320.0051.0000.90.00.000.003.000.1001.530805.000000.001.0000.0000 Valor Codificado: \$ 2,087.93																
7	321930012	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	MATERIALES DE ASEO PARA EL CRI	1	Unidad	443.82	443,82	C2 C3	1	443,82
TOTAL																
Partida Presupuestaria: 2016.320.0051.0000.90.00.000.003.000.1001.530802.000000.001.0000.0000 Valor Codificado: \$ 824.09																
8	881220012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	UNIFORMES PARA EL PERSONAL DE CONTRATACIÓN COLECTIVA PARA EL CRI	1	Unidad	229.88	229,88	C2 C3	1	229,88
TOTAL																
Partida Presupuestaria: 2016.320.0051.0000.90.00.000.003.000.1001.530209.000000.001.0000.0000 Valor Codificado: \$ 23,995.29																
9	853300012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SEVICIO LIMPIEZA PARA LAS INSTALACIONES DEL CENTRO DE REHABILITACIÓN INTGRAL DE IBARRA	1	Unidad	15,379.10	15379,1	C1 C2 C3	1	15.379,10
TOTAL																
Partida Presupuestaria: 2016.320.0051.0000.90.00.000.003.000.1001.530208.000000.001.0000.0000 Valor Codificado: \$ 30,218.17																
10	852500013	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE GUARDIANÍA PARA EL CENTRO DE RHABILITACIÓN INTEGRAL	1	Unidad	16,407.10	16407,1	C1 C2 C3	1	16.407,10
11	881220014	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	PRENDAS DE PROTECCIÓN PARA EL PERSONAL DEL C	1	Unidad	500.00	500.00	C3		
TOTAL																
Partida Presupuestaria: 2016.320.0051.0000.56.00.003.001.000.1001.730826.000000.001.0000.0000 Valor Codificado: \$ 18,866.32																
12	352901092	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	DISPOSITIVOS MÉDICOS PARA EL PROGRAMA DE TB ECUADOR	1	Unidad	16,549.40	16549,4	C2	0	-
TOTAL																
Partida Presupuestaria: 2016.320.0051.0000.56.00.002.001.000.1001.730844.000000.001.0000.0000 Valor Codificado: \$ 32,645.09																
13	441901025	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	ADQUISICIÓN DE REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA M	1	Unidad	28,636.04	28,636.04	C3		
TOTAL																
Partida Presupuestaria: 2016.320.0051.0000.56.00.002.001.000.1001.730809.000000.001.0000.0000 Valor Codificado: \$ 11,708.76																
14	352607813	Bien	Especial	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Bienes y Servicios únicos	ADQUISICIÓN DE MEGLUMINA	1	Acre	11,708.76	11,708.76	C3		
TOTAL																
Partida Presupuestaria: 2016.320.0051.0000.56.00.002.001.000.1001.730404.000000.001.0000.0000 Valor Codificado: \$ 39,174.10																
15	871590712	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	MANTENIMIENTO DE MAQUINAS D FUMIGACIÓN PA	1	Acre	34,363.24	34,363.24	C3		
TOTAL																
Partida Presupuestaria: 2016.320.0051.0000.56.00.001.001.000.1001.730810.000000.001.0000.0000 Valor Codificado: \$ 102,642.57																
16	3529010736	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICION DE KIT-REACTIVO PARA PRUEBAS RAPIDAS VIH 1-2 (3 GENERACION)	30750	Unidad	1,75	53812,5	C2 C3	0	-
TOTAL																
Partida Presupuestaria: 2016.320.0051.0000.56.00.001.001.000.1001.730809.000000.001.0000.0000 Valor Codificado: \$ 63,642.00																
17	229100112	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	LECHES MATERINIZADAS ETAPA 1, 2 Y 3 PARA EL PROGRAMA DE VIH	1	Unidad	55,947.37	55947,37	C2 C3	1	55.947,37
TOTAL																



COORDINACIÓN ZONAL 1 - SALUD

PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN

EJECUCIÓN CUATRIMESTRAL (ENERO - AGOSTO)

Partida Presupuestaria: 2016.320.0051.0000.90.00.006.001.000.1001.840107.000000.001.0000.0000													Valor Codificado: \$ 214,994,88		EJECUCION DEL PAC ACUMULADO AL II CUATRIMESTRE	
Partida Presupuestaria: 2016.320.0051.0000.55.00.003.001.000.1001.730301.000000.001.0000.0000													Valor Codificado: \$ 500.00			
Nro.	CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrón	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total	Periodo		
18	661100011	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratos entre Entidades Públicas	PASAJES AÉREOS PARA EL PERSONAL DEL PROYECTO DESNUTRICIÓN CERO	2	Unidad	219,3	438,6	C1 C2 C3	1	438,60
TOTAL												\$ 4.385.964				
Partida Presupuestaria: 2016.320.0051.0000.01.00.000.001.000.1001.570201.000000.001.0000.0000													Valor Codificado: \$ 15,533.35			
19	713350012	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratos entre Entidades Públicas	PÓLIZA DE FIDELIDAD PARA LOS FUNCIONARIOS	1	Unidad	6,092,35	6092,35	C2 C3	1	6.092,35
20	713310012	Bien	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratos entre Entidades Públicas	POLIZA DE VEHÍCULOS	1	Unidad	5,281.05	5,281.05	C3		
TOTAL												\$11,373.4000				
Partida Presupuestaria: 2016.320.0051.0000.01.00.000.001.000.1001.530841.000000.001.0000.0000													Valor Codificado: \$ 16,235.54			
21	491290111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA EL MANTENIMIENTO DEL PARQUE AUTOMOTOR	1	Unidad	9,560,01	9560,01	C2 C3	1	9.560,01
22	361140311	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ADQUISICIÓN DE NEMÁTICOS PARA EL PARQUE AUTOMOTOR	1	Unidad	3,508.77	3,508.77	C3		
TOTAL												\$13,068.7800				
Partida Presupuestaria: 2016.320.0051.0000.01.00.000.001.000.1001.530837.000000.001.0000.0000													Valor Codificado: \$ 11,934.81			
23	333100013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	LUBRICANTES PARA EL MANTENIMIENTO DEL PARQUE AUTOMOTOR	1	Unidad	2,266,86	2266,86	C2 C3	1	2.266,86
24	333100013	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	PROVISIÓN DE COMBUSTIBLE PARA EL PARQUE AUTOMOTOR	1	Unidad	5,990,52	5990,52	C2 C3	1	5.990,52
TOTAL												\$8,257.3770				
Partida Presupuestaria: 2016.320.0051.0000.01.00.000.001.000.1001.530805.000000.001.0000.0000													Valor Codificado: \$ 5,860.05			
25	321930012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	MATERIALES DE ASEO	1	Unidad	1,091,89	1091,89	C1 C2 C3	1	1.091,89
TOTAL												\$1,091.8900				
Partida Presupuestaria: 2016.320.0051.0000.01.00.000.001.000.1001.530804.000000.001.0000.0000													Valor Codificado: \$ 22,918.25			
26	3212920113	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	MATERIALES DE OFICINA	1	Unidad	5,084,29	5084,29	C1 C2 C3	1	5.084,29
27	38912013912	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	SUMINISTROS DE IMPRESIÓN (TÓNERS Y ACCESORIOS)	1	Unidad	14,880,00	14880	C2	1	14.880,00
TOTAL												\$19,964.2900				
Partida Presupuestaria: 2016.320.0051.0000.01.00.000.001.000.1001.530802.000000.001.0000.0000													Valor Codificado: \$ 6,607.23			
28	881220012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	UNIFORMES PARA EL PERSONAL DE CONTRATACIÓN COLECTIVA	1	Unidad	773,83	773,83	C2 C3	1	773,83
29	881220014	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	PRENDAS DE PROTECCIÓN PARA EL PERSONAL DE LA COORDINACIÓN ZONAL	1	Unidad	5,000,00	5000	C2 C3	0	
TOTAL												\$5,773.8300				
Partida Presupuestaria: 2016.320.0051.0000.01.00.000.001.000.1001.530704.000000.001.0000.0000													Valor Codificado: \$ 1,188.78			
30	871300011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	MANTENIMIENTO DE EQUIPO INFORMÁTICO	1	Unidad	446,43	446,43	C2	1	446,43
TOTAL												\$ 4.464.300				
Partida Presupuestaria: 2016.320.0051.0000.01.00.000.001.000.1001.530422.000000.001.0000.0000													Valor Codificado: \$ 11,740.58			
31	871410012	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	MANTENIMIENTO DEL PARQUE AUTOMOTOR	1	Unidad	5,377,13	5377,13	C2 C3	1	5.377,13
32	871410485	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SERVICIO REENCAUCHE DE LLANTAS DEL PARQUE AUTOMOTOR	1	Unidad	4,180,00	4,180.00	C3		
TOTAL												\$9,557.1300				
Partida Presupuestaria: 2016.320.0051.0000.01.00.000.001.000.1001.530404.000000.001.0000.0000													Valor Codificado: \$ 1,003.20			
33	871590513	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	MANTENIMIENTO DEL CUARTO DE VACUNAS	1	Unidad	680	680	C2 C3	1	680,00
TOTAL												\$ 6.800.000				
Partida Presupuestaria: 2016.320.0051.0000.01.00.000.001.000.1001.530301.000000.001.0000.0000													Valor Codificado: \$ 6,000.00			
34	661100011	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratos entre Entidades Públicas	PASAJES AEREOS	1	Unidad	5,064,27	5064,27	C1	1	5.064,27
TOTAL												\$5,064.2700				
Partida Presupuestaria: 2016.320.0051.0000.01.00.000.001.000.1001.530209.000000.001.0000.0000													Valor Codificado: \$ 28,080.58			
35	853300012	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	LIMPIEZA INTERIOR DE LAS INSTALACIONES DEL EDIFICIO INSTITUCIONAL	1	Unidad	20,969,30	20969,3	C1 C2 C3	1	20.969,30
TOTAL												\$20,969.3000				
Partida Presupuestaria: 2016.320.0051.0000.01.00.000.001.000.1001.530208.000000.001.0000.0000													Valor Codificado: \$ 15,856.04			



COORDINACIÓN ZONAL 1 - SALUD
PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN
EJECUCIÓN CUATRIMESTRAL (ENERO - AGOSTO)

Partida Presupuestaria: 2016.320.0051.0000.90.00.006.001.000.1001.840107.000000.001.0000.0000														Valor Codificado: \$ 214,994,88		EJECUCION DEL PAC ACUMULADO AL II CUATRIMESTRE	
Nro.	CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrón	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total	Período			
36	852500013	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE GUARDIANÍA Y SEGURIDAD PARA EL EDIFICIO DE LA COORDINACIÓN ZONAL	1	Unidad	9,010,48	9010,48	C1 C2 C3	1	9.010,48	
TOTAL												\$9,010.4800					
Partida Presupuestaria: 2016.320.0051.0000.01.00.000.001.000.1001.530203.000000.001.0000.0000														Valor Codificado: \$ 230.83			
Nro.	CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrón	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total	Período			
37	439230317	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	RECARGA DE EXTINTORES	1	Unidad	202,46	202,46	C1	1	202,46	
TOTAL												\$ 2.024.561					
Partida Presupuestaria: 2016.320.0051.0000.01.00.000.001.000.1001.530106.000000.001.0000.0000														Valor Codificado: \$ 2,748.27			
Nro.	CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrón	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total	Período			
38	681120011	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratos entre Entidades Públicas	SERVICIO DE CORREO	1	Unidad	1,598,40	1598,40	C1	1	1.598,40	
TOTAL												70786					
Total:												\$612,486.0710					
										101.569,00	-		277.221,62	-	23,00	201.859,72	

Contrataciones planificadas 277.221,62
 Contrataciones ejecutadas 201.859,72
 Porcentaje de ejecución 73%